FEBRUA, òrum, n. plur. 2. absolute, substantivorum  
more, dicebantur sacra expiatoria, et omne id  
quod vim purgandi habere existimatatur: a serveo,  
seu ferbeo, unde est ferbum, et trajectis litteris  
februm. Nam iustitio febat plurimum igne, aut  
undis ferentibus. *Ovid.* 2. *Fast.* 19. Februa Roma-  
ni dixerunt piamina patres: Nunc quoque dant verbo  
plurima signa fidem. Pontifices ab rege petunt et  
flamme lanas. Quis veteri lingua Februa nomen  
erat. Quæque capit tector domibus purgamina cer-  
tis, Torrida cum mica farra, vocantur idem. Nonne  
idem raimo, qui casus ab arbore pura, casta sacer-  
dotum tempora fronde tegit. Ipse ego flaminicam  
poscentem Februa vidi: Februa poscenti pinea vir-  
ga data est. Denique quodcumque est, quo pectora  
nostra plauis, Hoc apud intonsos nomen habebat  
avos. Addit *Servius* ad *Virg.* 8. *En.* 343. ipsam  
caprinam pellem, qua Luperci mulieres ferent, —  
februm dictam esse. *Ovid.* 4. *Fast.* 725. Certe ego  
de vitulo cinerem stipulas fabales Sæpe tuli ple-  
na, Februa casta, manu. — Hinc Februa dicta quo-  
que sunt sacra, que purgandi atque expiandi gratia  
quoque anno sibi sunt xv. Kal. Mart., fortasse a Ju-  
none februti vel febrata, cui ea sacra fiebant.  
*Varro* 6. L. L. 13. *Müll.*; et *Paul. Diac.* p. 85.  
17. *Müll.* Hinc spectant verba *Ovid.* 5. *Fast.* 423.  
pia Februa.

FECIÁLIS, is, m. 3. V. FETIALIS.

FECUNDÁTUS, a, um, V. FECUNDO.

FECUNDÉ, adverb. Comp. *fecundius* et *Sup.  
fecundissime.* — Feconde est multo fetu aut fru-  
ctu, secundamente, fertilitate, γονιμος, εὐρεπειος.  
*Varro* 7. L. L. 2. *Müll.* *fecunditus* poemata ferrent  
fructum. *Plin.* 16. *Hist.* nat. 36. 65. (165). Arundo  
recisa *fecundius* resurgit. *Id.* 29. *ibid.* 4. 30. (94).  
Cantharides nascuntur *fecundissime* in latino. *A-  
pol.* de *Mundo.* At quam pulcre et secunde Horæ  
procreantur! *Al. leg.* pulchrae et secundæ.

FECUNDIA, æ, f. 1. idem ac secunditas. Vox a  
Lexico expugnanda: occurrit enim tantummodo in  
*Not. Ter.* p. 122.

FECUNDITAS, atis, f. 3. De ratione scribendi et  
etymo V. voc. seq. init. — *fecunditas* est copia fru-  
ctuum aut fetuum, feracitas, fertilitas; et proprie-  
dicitur de agris et animalibus, εὐρεια, εὐρεια  
(It. *secundità*, fertilità; Fr. *secundité*, fertilité;  
Hisp. *fecundidad*, fertilitad; Germ. d. *Fruchtbar-  
keit*; Angl. *fruitfulness*, *fertility*).

## FECUNDITAS

streus. Nonis Februariis edicit, hunc diem Februa-  
tum appellat. Februum Sabini purgamentum, et id  
in sacris nostris verbū; nam et Lupercalia februa-  
tio, ut in Antiquitatibus libris demonstravi.

## FEBRÁTUS, a, um. V. FEBRUEO.

FEBRUEO vel februalis dicta est Juno a Roma-  
nis, quod ipsi Februario mense sacra fiebant. *Paul.*  
*Diac.* p. 85. 14. *Müll.* et *Capell.* 2. p. 37. — Apud  
*Arnob.* 3. 30. legitur *Febralis*, quod mendosuni  
videtur pro *Februlis*.

FEBRÜO, as, atum, are, a. 1. Part. *Febratus*.

— Febraro est lustrare, expiare, purgare, expurga-  
re: a febris, purgare καθαριζω. *Varro* apud  
*Non.* p. 114. 22. *Merc.* In eorum enim sacris, liba-  
quam sint facta, injicere solent farris semina ac dicere,  
se ea februare, id est pure facere. *Id.* 6. L. L.  
34. *Müll.* Ego arbitror Februarium a die februato,  
quod tunc februator populus, id est Lupercis nudis  
lustratur antiquum oppidum Palatinum gregibus  
humanis cinctum. *Paul.* *Diac.* p. 85. 13. *Müll.* Fe-  
brarius inensis dictus, quod tum, id est extremo  
mense anni, populus februaretur, id est lustraretur  
ad purgaretur; vel a Junone Februata — quo ipsi eo  
mense sacra fiebant ejusque feriae erant Lupercalia,  
quo die mulieres febrabantur a Lupercis amictu Ju-  
nonis, id est pelle caprina: quam ob causam is quoque  
die febratus appellabatur. — Id vero quod purgatur,  
dictur febratum. Cf. *Censorin.* de die *Nat.* 22.

## FEBRUTIS, V. FEBRULIS.

FEBRÜUS, a, um, adjekt. ad purgamentum per-  
tinens. *Macrob.* 1. *Saturn.* 13. Deus februus lustra-  
tionis potens. Addit *Isid.* 3. *Orig.* 33.; et *Servium*  
ad *Virg.* 1. G. 43. — Hinc

Februi, i, n. 2. absolute, substantivorum mo-  
re, est vocabulum Sabinorum sacrum, quod purga-  
mentum significat. *Varro* 6. L. L. 13. *Müll.* Fe-  
bruum Sabini appellant purgamentum: et id in sa-  
cris nostris verbū. Cf. *Servius* ad *Virg.* S. *En.*  
343., cuius verba V. infra in fin. — Hinc

Februa, òrum, n. plur. 2. absolute, substantivorum  
more, dicebantur sacra expiatoria, et omne id  
quod vim purgandi habere existimatatur: a serveo,  
seu ferbeo, unde est ferbum, et trajectis litteris  
februm. Nam iustitio febat plurimum igne, aut  
undis ferentibus. *Ovid.* 2. *Fast.* 19. Februa Roma-  
ni dixerunt piamina patres: Nunc quoque dant verbo  
plurima signa fidem. Pontifices ab rege petunt et  
flamme lanas. Quis veteri lingua Februa nomen  
erat. Quæque capit tector domibus purgamina cer-  
tis, Torrida cum mica farra, vocantur idem. Nonne  
idem raimo, qui casus ab arbore pura, casta sacer-  
dotum tempora fronde tegit. Ipse ego flaminicam  
poscentem Februa vidi: Februa poscenti pinea vir-  
ga data est. Denique quodcumque est, quo pectora  
nostra plauis, Hoc apud intonsos nomen habebat  
avos. Addit *Servius* ad *Virg.* 8. *En.* 343. ipsam  
caprinam pellem, qua Luperci mulieres ferent,  
februm dictam esse. *Ovid.* 4. *Fast.* 725. Certe ego  
de vitulo cinerem stipulas fabales Sæpe tuli ple-  
na, Februa casta, manu. — Hinc Februa dicta quo-  
que sunt sacra, que purgandi atque expiandi gratia  
quoque anno sibi sunt xv. Kal. Mart., fortasse a Ju-  
none februti vel febrata, cui ea sacra fiebant.  
*Varro* 6. L. L. 13. *Müll.*; et *Paul. Diac.* p. 85.  
17. *Müll.* Hinc spectant verba *Ovid.* 5. *Fast.* 423.  
pia Februa.